
 
 

UCHWAŁA NR V/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 31października 2024 r. 
 
 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, dworców, warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Złocieniec udostępnionych dla operatorów i przewoźników  
 
 
       Na podstawie art. 15 ust. 2 w zw. z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia  
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), Rada Miejska  
w Złocieńcu uchwala, co następuje: 
 
  §1. Określa się następujące przystanki komunikacyjnie i dworce, których właścicielem  
lub zarządzającym jest gmina Złocieniec, udostępnione dla operatorów i przewoźników: 

 

lp. nr drogi nr przystanku 
lokalizacja 

strona nazwa przystanku kilometraż gmina 

1. G-580010 G-01 P 
ul. Dworcowa 
w Złocieńcu 

0,250 Złocieniec 

2. G-580001 G-02 P 
ul. 3-go Pułku Piechoty-

parking 
0,015 Złocieniec 

3. G-580083 G-03 L ul. Kosynierów-Ułanów 0,041 Złocieniec 
4. G-582008Z G-04 P Bobrowo 0,638 Złocieniec 
5. G-582011Z G-05 L Kosobudy 0,220 Złocieniec 

6. DK-20 DK-1 
P 
L 

Rzęśnica 
74+160 
74+230 

Złocieniec 

7. DK-20 DK-2 
P 
L 

ul. Drawska 
76+855 
76+795 

Złocieniec 

8. DK-20 DK-3 
P 
L 

ul. Czaplinecka - rondo 
79+0,15 
78+940 

Złocieniec 

9. DK-20 DK-4 
P 
L 

ul. Czaplinecka - CPN 
80+700 
80+660 

Złocieniec 

10. DK-20 DK-5 
P 
L Bobrowo 

83+200 
83+100 

Złocieniec 

11. DK-20 DK-6 
P 
L 

Rzęśnica Kolonia 
75+250 
75+250 

Złocieniec 

12. G580046Z G - 06 P ul. Elizy Orzeszkowej 0,050 Złocieniec 

13. G580084Z G-07 P ul. Szarych Szeregów 0,088 Złocieniec 



14. G58006Z G-08 L ul, Bydgoska 0,236 Złocieniec 

15. G580008Z G-09 P ul. Chrobrego 0,220 Złocieniec 

16. G580059Z G-10 L ul. Prusa 0,163 Złocieniec 

17. G580105Z G-11 P ul. Brzozowa 0,057 Złocieniec 

18. G580049Z G-12 
P 
L Al. Piastów 0,300 Złocieniec 

19. G580096Z G-13 
P 
L ul. Zwycięstwa 0,138 Złocieniec 

 
§2. Określa się następujące warunki, zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych  

i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Złocieniec: 
1) z przystanków komunikacyjnych i dworców, zwanych dalej „przystankami”, korzystać 

mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz 
przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani 
dalej „przewoźnikami”; 

2) udostępnienie operatorom przystanków następuje na pisemny wniosek przewoźnika, 
którego wzór określa załącznik do niniejszej uchwały, do którego należy dołączyć: 
a) proponowany rozkład jazdy, 
b) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami; 

3) gmina może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków w przypadku,  
gdy: 
a) uzgodnienie linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie dla organizacji  

lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
b) uzgodnienie linii komunikacyjnej wpłynie na zakłócenie jej przepustowości – utrudni 

korzystanie z przystanków przez przewoźników, którzy już posiadają zawartą umowę, 
c) przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi w zakresie przewozu osób na tej samej linii 

komunikacyjnej i w tym samym czasie, co inni przewoźnicy korzystający  
z przystanków, którzy już posiadają zawartą umowę, 

4) warunkiem korzystania z przystanków jest zawarcie umowy na korzystanie z przystanków 
wskazanych we wniosku; 

5) przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia gminy z jednomiesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte  
w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w pkt 2 lub o zaprzestaniu 
działalności przewozowej; 

6) korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 
(wsiadania i wysiadania), z tym, że dopuszcza się możliwość postojów wynikających  
z rozkładów jazdy jedynie na przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały  
na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca; 

7) przewoźnicy korzystający z przystanków są zobowiązani w szczególności do: 
a) umieszczania rozkładów jazdy środków transportu na wymienionych w rozkładach 

jazdy przystankach, 
b) utrzymania tablicy z rozkładami jazdy w należytym stanie technicznym, 
c) zapewnienie aktualności danych zawartych w rozkładach jazdy, 
d) korzystania z przystanków w sposób nieutrudniający innym przewoźnikom korzystania 

z nich na równych prawach, 



8) przewoźnikom zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas niezbędny  
do obsługi pasażerów oraz umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam  
niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 
 

§3. Traci moc uchwała Nr XXX/268/2013 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 lutego 
2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad 
korzystania, z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina Złocieniec udostępnionych dla operatorów i przewoźników (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1446; z 2018 r. poz. 498; z 2019 r. poz. 6808,  
z 2024 r. poz. 2598). 
 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 
 

       PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
            Aneta Kuszmar 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do  
UCHWAŁY NR V/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 31 października 2024 r. 

                                                                     
 

 Złocieniec, dnia ............................... r. 
 

Urząd Miejski w Złocieńcu   
ul. Stary Rynek 3 

78-520 Złocieniec 
                                                                
 

WNIOSEK 
 

o wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
zarządzanych przez gminę Złocieniec 

 
 
 
...................................................................................................................................................... 
 
 
..................................................................................................................................................... 

                           (nazwa i adres siedziby wnioskodawcy, NIP .......................) 
 
 
Wnoszę o wydanie zgody na korzystanie z niżej wymienionych przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Złocieniec: 

 
Lp. Nazwa przystanku lud dworca Kierunek 
1.   
2.   
3.   
4.   
5   

 
 
 
        ...................................................... 
                 /podpis/ 
 
 
 
Załączniki: 
1) proponowany rozkład jazdy, 
2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną  

i przystankami. 
 


